
SIDAD NACIONAL DEL CENTI(rütt-PE+14---II  

ARDEMGINIGTRACIÓN DOCUIENIAR1A SECRETARIA GENERAL 

) UNIVERSIDAD NACIONAL 
DEL CENTRODEL PERÚ orfcsNA 

GENERAL OE INFORMÁTICA Recsoctobi  OE 
SECRETAMA 1RE IBIIDC) 

1 6 MAR. hiVIV 
HORA: .... .. te) 29  C  

2  FIRMA: ......... " 
.. 

Iluancayo, O 8 1 , 1. 

RESOLUCION N° 1740-CU 2 7 1 4 MAR. 2017 ; 
,=.3, cm,  

2017 
.„. 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTROV 

Visto, el Informe N° 00171-2017-0GAL/UNCP presentado el 13 de febrero 2017, a través del cual el 
Asesor Legal remite todo lo actuado para levantar la suspensión del procedimiento del recurso de 
apelación. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución N° 1346-CU-2016 de fecha 15 de diciembre 2016, se resuelve suspender 
trámite del recurso de apelación al Oficio N° 875-2016-VRAC•UNCP de fecha 18 de octubre 2016, 
interpuesto por la Dra. Juana María Mendoza Sánchez, docente nombrada en la categoría de Asociada 
a D. E., adscrita a la Facultad de Ingeniería Química, por incurrir en los supuestos señalados en el 
Artículo 13° de la Ley Orgánica del Poder Judicial y el Articulo III del Título Preliminar del Código 
Procesal Penal; 

Que, con fecha 13 de setiembre 2016, la Dra. Juana María Mendoza Sánchez ha presentado la 
denuncia penal ante el Ministerio' Publico, en contra del Dr. Moisés Ronald Vásquez Caicedo en calidad 
de Rector, Dra. Layli Violeta Marayí Baldeón como Vicerrectora Académica y Abog. José Luis Velásquez 
Lazo como Asesor Legal de la UNCP. Posteriormente la 6° Fiscalía Provincial Penal Corporativa de 
Huancayo y la Fiscalía Provincial Corporativa Especializada en Delitos de Corrupción de Funcionarios, 
disponiendo apertura de investigación preliminar contra los denunciados; 

Que, la 6° Fiscalía Provincial Penal Corporativa de Huancayo, mediante la Disposición N° 01-2016- 
6taFPPC-1°DF, dispone que no 'procede formalizar ni continuar con la investigación preparatoria, 
ordenando el archivo de todo lo a' ctuado; 

Que, el Asesor Legal considerando la Disposición N° '02 de la Fiscalía Provincial Corporativa Especializada 
en Delitos de Corrupción de Funcionarios, mediante el cual disponen no ha lugar a formalizar investigación 
preparatoria, disponiehdo el archiV9 definitivo; recomienda elevar al Consejo Universitario todo lo actuado, 
a fín de levantar la suspensión del procedimiento del recurso de apelación presentado por la Dra. Juana 
María Mendoza Sánchez, toda vez que se cuenta con una decisión final y firme, extinguiendo los supuestos 
señalados en el Artículo 13° de la Ley Orgánica del Poder Judicial; y 

De conformidad al Artículo 30° inciso u) del Estatuto de la Universidad Nacional del Centro del Perú 
y al acuerdo de Consejo Universitario del 28 de febrero 2017; 

RESUELVE: 

1° LEVANTAR LA SUSPENSION del recurso de apelación al Oficio N° 875-2016-VRAC-UNCP de 
fecha 18 de octubre 2016, interpuesto por la Dra. Juana María Mendoza Sánchez, docente 
nombrada en la categoría de Asociada a D. E., adscrita a la Facultad de Ingeniería Química, por 
tener una decisión final y firme en la Disposición N° 02 de la Fiscalía Provincial Corporativa 
Especializada en Delitos de Corrupción de Funcionarios, mediante el cual disponen no ha lugar a 
formalizar investigación preparatoria, disppníendo el archivo definitivo. 

2° ENCOMENDAR a la Oficina de Asesoría Legal notificar a la interesada. 

ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución a la Dirección General de Administración 
a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

ot4AL 
T 'asé 	Ob j  

eT 	1. / • fro, 

-t., RECTOR 
* Ay, Dr. MOISÉ1 RON 	V SQU ~ CAICEDO AYRAS 

RECTOR 

C,c. 	RectoradoNRACNRI/DGA/OCUOficína Asesoría Legal/Oficina General de Gestión del Talento Humano/Oficina de Escalafón Universitario 
Interesado/ Pedal WEB Tr.ansparencia/Archivo/lvm. 

3 °  

.., 
A CV, 

rr 

Regístrese, comí', 

,`

rNALDEL 0  

RÓSULO LOZANO NÚÑEZ 

dC,  SECRL. IARIO GENERAL 
IniANci>z1°  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144

